
Câmara Municipal de 

ELDORADO 
Estado de Mato Grosso do Sul 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
  

Rua: Irmã Aristela, 800 - Centro - 79.970-000 – Eldorado/MS 
Fone: (67) 3473-1988 -  CNPJ 70.524.376/0001-80 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

 
 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO MS, por intermédio do Setor de Licitações e 
Contratos, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/2002 – Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 
123/06 e alterações. 
 
OBJETO: Aquisição de veículo automotor, tipo sedan, zero km, destinado Câmara Municipal 
de Eldorado-MS. 
 
DATA DA ABERTURA: 07 de novembro de 2023, às 08:00 horas.  
 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Câmara Municipal de 
Eldorado, localizada na Rua Irmã Aristela, nº 800, Centro, na cidade de Eldorado/MS. 
 
O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Câmara Municipal de 
Eldorado/MS, no endereço eletrônico www.camaraeldorado.ms.gov.br/licitacoes, na seção: 
Portal da Transparência, ou na sede da Câmara Municipal de Eldorado. 
 
Maiores Informações referentes ao certame, poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, 
no horário de atendimento ao público, compreendido de segunda a sexta-feira, das 7h00 às 
13h00, no endereço supracitado, ou através do telefone (67) 3473-1988.  
 
 
Eldorado/MS, 20 de Outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

José Martins 
Presidente 

http://www.camaraeldorado.ms.gov.br/licitacoes


Diário Oficial Nº 3449 Sexta-feira, 20 de outubro de 2023

225 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
ELDORADO

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO-MS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO MS, por intermédio do Setor de Licitações e Contratos, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 – Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei 
Complementar nº 123/06 e alterações. 
OBJETO : Aquisição de veículo automotor, tipo sedan, zero km, destinado Câmara Municipal de Eldorado-MS . 
DATA DA ABERTURA: 07 de novembro de 2023, às 08:00 horas. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Câmara Municipal de Eldorado, localizada na Rua Irmã 
Aristela, nº 800, Centro, na cidade de Eldorado/MS. 
O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Câmara Municipal de Eldorado/MS, no endereço 
eletrônico www.camaraeldorado.ms.gov.br/licitacoes , na seção: Portal da Transparência, ou na sede da Câmara 
Municipal de Eldorado. 
Maiores Informações referentes ao certame, poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, no horário de 
atendimento ao público, compreendido de segunda a sexta-feira, das 7h00 às 13h00, no endereço supracitado, ou 
através do telefone (67) 3473-1988. 
Eldorado/MS, 20 de Outubro de 2023. 

José Martins 
Presidente 

Matéria enviada por Osmir Aparecido Jovedi 

Departamento de Licitação
VISO DE RESULTADO PROCESSO LICITATORIO N°113/2023 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
A Prefeitura do Município de Eldorado/MS, através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna público aos interessados 
o seguinte resultado: 
PROCESSO Nº: 113/2023 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE 
PORTE LEVE QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ELDORADO/MS, ATRAVÉS DE MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO OFERTADO SOBRE A TABELA DO SISTEMA AUDATEX, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO pelo Pregoeiro Oficial em favor da 
seguinte Empresa: 
ARTEMAM AUTO PEÇAS LTDA (CNPJ 51.242.029/0001-10),  no Anexo I/Lote 0001 - itens: 
3,5,6,11,12,13,14,17,18, 
ELIANE BATISTA DA CRUZ (CNPJ 07.839.227/0001-74),  no Anexo I/Lote 0001 - itens: 9,10,15,16,19,20, 
SUPOCAR AUTO PEÇAS E ACESSORIOS LTDA (CNPJ 39.951.957/0001-59),  no Anexo I/Lote 0001 - itens: 
1,2,4,7,8, 
Eldorado/MS, 19 de outubro de 2023. 
Daiane Ferreira Pedro 
Pregoeira Oficial 
Despacho de Homologação 
Em decorrência do exposto no Processo Licitatório n°113/2023, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação. 
Eldorado/MS, 19 de outubro de 2023. 
Aguinaldo dos Santos 
Prefeito Municipal de Eldorado 
AVISO DE RESULTADO PROCESSO LICITATORIO N°114/2023 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
A Prefeitura do Município de Eldorado/MS, através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna público aos interessados 
o seguinte resultado: 
PROCESSO Nº: 114/2023 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE 
PORTE PESADO QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ELDORADO/MS, ATRAVÉS DE MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO OFERTADO SOBRE A TABELA DO SISTEMA AUDATEX, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 


